Ieiunii tempore poterit lector, p̄aecepue si foret
valde adolescens, panis frustulum vino madefactum, ante
lectionem comedere, ne legendō vires deficiant, aut
sensus hebetentur.

Si fuerint Sacerdotes Novitii, etiam si ad Superio-

ris voluntatem in choro Hebdomadarii officium regeret, nunquam tamen, nisi votis nuncupatis mensam in triclinio benedicent.

Omnis autem Clerici mensae decenter accumbent, non inclinati, non mensae, vel parieti adhaerentes, non ingredientes, aut egredientes aspicient; sed demissis oculis, neminem, vel a latere stantem, vel eius portionem contueantur: spectabilis urbanitas, modestia, religiositas in ipsis effulget: minime felibus blandiantur, aut quidquam aliud ridiculi agent: non sordes, et putamina in medium proiiciunt, sed ponent in lance. Nullus e mensa aliquod comedibile exportet, nisi fuerit fructus, quos in cella conservet licite, et detineat.

XIII.

DE MODESTIA IN RECREATIONIBUS.

Qualibet quinta Feria ad mensam lectione licet feriari: quo die Superior ex nostro Instituto solet aliquid amplius ad comedendum apponere patribus, quo abundantius reficiantur corporis vires, et recreentur, et colloquendi etiam inter comedendum facultatem concedere. Sed Clerici nostri silentium, memores modestiae, servabunt, patribus colloquentibus; adolescentes enim decet coram senioribus silere, interrogantibus solum respondere.

A prandio, ut diximus in capite de silentio, Novitii horam remissioni animi, et genio concedent omnes simul; nisi Magistro ob maximum discriminem aetatis, vel aliam ob causam, eos in classes dividere opportunum

videbitur. Commodum vero valde esset, et perutile, ut Latino sermone, si fieri possit, assuescerent, quo sibi Latinum idioma longo usu et consuetudine promptum et expeditum redderent, ac vernaculum.

Tempore Quadragesimae, et Adventus medianam circa horam spiritualibus colloquiis animum relaxabunt: vel Magister piam aliquam lectionem habeat, de qua disserendo, et quaerendo invicem illud temporis fructuose consumant. Hoc vero spiritualis exercitii vicem habebit, quando illa peragere temporis angustiae non permittent.

Si Superior alium locum extra domum (qui tamen longe a saecularibus sit remotus) ad recreandum animum concederet; ibi etiam omni modestia, amoto tumultu, et cursitatione versentur; modeste se se recreantes gratias taciti Deo agant, qui tam prolixa in eos utatur beneficentia, quod gratissimum Deo est; ut enim inquit D. Ambrosius, beneficiorum est retributio divinorum, ut cum respecti fuerimus, bene nos confitemur acceptos. Inter Clericos Novitios primae probationis professi sine speciali Superioris licentia minime aderunt.

Nulla prorsus ratione sinat Magister Clericos nostros mutua invicem sibi munera conferre, etsi eae res spirituales essent; minus privatas secum inire amicitias, eas ubi conciliatas adverterit, statim omni studio dirimat; ne principiis neglectis, factiosis partibus aliquando perniciose in damnum Congregationis cedant. Ita demum ubique se gerent Clerici nostri, ut in Ecclesia devotionem, in recreatione modestiam, in obediente alacritatem, in triclinio urbanitatem, coram maioribus natu verecundiam praeseferant.

XIV.

DE CONDITIONIBUS NOVITII.

Holocaustum, quod in Sacrificiis veteris legis Deo totum Altaris flammæ absument, refert faciem servandam se totum Deo Novitii devoventis. Nam sicut ex holocausto nullam sibi Sacerdos, nullam sacrificans partem vindicabat, sed ignis ad Dei honorem totum adurebat; ita Novitus se totum Deo sic offerre debet, ut nihil reliqui sui vel parentibus, vel amicis, vel saeculo, vel divitiis faciat, vel sibi etiam aliquid reservet, sed totum, quantus quantus est, divini amoris flammæ absumant. Nulla foedatum macula esse debebat illud holocaustum; non secus Novitus nullam secum de saeculo maculam in Religionem debet invehere, sed omnibus maculis abstersis se plane purissimum holocaustum, et immaculatum devovebit, dicabitque, siquidem cum Deus sit purissimus, omnes, vel minimas labes exhorrescit. Et quia ex intentione bonitas finis splendescit; illud animo tantum intendet Novitus, ut abdicato saeculo Ordini Congregationis descriptus se totum divino obsequio dedat, et mancipet servituti; perfectionem, et animae salutem anhelet. In omnibus, inquit Divus Gregorius, nostris bonis operibus, quid mente conceperimus esse nobis diligenter examinandum, et videndum ne quid misceatur humani, sed omnia ad aeternam salutem assequendam dirigenda. Daemon enim enititur intentionem vitiando ita nostras operationes obsolefacere, ut eo fine frustrentur, cuius gratia instituuntur.

Illaque præcipua, inter dolosas humani generis

hostis tecnas, est; ut humanis oculis aliquid speciosum appareat, quod divinis, vitiata intentione, est valde deformis. Quod si Novitus habitum Religionis susciens aliud animo, quam suam salutem, et divinum obsequium ac famulitium meditetur, recta ad suam perniciem grassetur; quamvis enim, qui hoc animo est comparatus, bene auspicetur suum religiosae perfectionis ingressum; saepissime tamen vel ipso Religionis tirocinio deflestit, vel progressu, virtutis opera, regularem disciplinam oderit, tam severam vitae religiosae rationem fastidiet, quippe qui animo commoda vitae humanae, non caelestia bona, ut perfectionem virtutis, cum Religioso ordini nomen daret, solum meditaretur.

Interdum vero insidiosus hostis cum intentionem pervertere non potest, socordiae, et tepiditatis cuniculos struit, in ipsa actione se quasi in itinere opponit, agit oscitantia; studet enim, ut segniter, et oscitanter adeo opus Dei peragatur, quo meritum operationis evanescat.

Domestica persaepe commoda, voluptates, delitias ob oculos ponit, et quidquid mundi contemptu oblectationis est omissum, offert menti; quibus hostis incurribus ita Novitus quatitur, ut in ipso itinere foede corruat, et miserabilis servitutis iterum praeda evadat; cui nimirum nihil sit delectabilius futilibus de saeculo colloquiis; hoc saepe cogitet, hoc interno sensu anhelet.

Denique si minus Daemon intentionem potest pervertere, vel impedire progressus, vel opera labefactare, actionum fini, ac termini necit insidias, ibique proprantem praestolatur, et quanto; inquit D. Gregorius, vel a domo cordis, vel ab itinere operis longius recessisse se simulat, tanto ad decipiendum bonaे actionis terminum astutius expectat.

Necesse igitur est, ut Novitius suam intentionem et mentem oculare exploret, qua religiosae vitae institutum amplectitur: suae invigilet accurate saluti; non haec secum animo tacitus volvat: ubi primum probationis annum absolvero, laxior erit disciplina exantlatis studiorum laboribus, non adeo severis adstringar legibus; Sacerdotio inaugurate, maiori colar observantia, non deerunt modi, et viae, quibus meae geram morem voluntati: Magistro, Lectori, vel concionatori declaratior patebit campus meo in pluribus desiderio obsequendi, si unquam Superior renunciabor, mei tum pene iuris ero, et caeterorum mihi subdentur voluntates. Etsi enim ipso Religionis ingressu mens fuerit recta, hisce tamen vanis cogitationibus, quibusdam veluti laqueis, irretietur, et omnes Religionis, quos pertulerit labores, incassum disperdet. Secum igitur haec animo potius evolvat suo: crucem Christo deferam praeeunte, qua Demones fugantur, infirmitates sanantur, debiles, et fracti roborantur, sordes criminum eluntur, labor emollitur. Quae non grave pondus, sed leve, sed delectabile, et animae delitium videtur iis, qui huius brevisimae vitae momentaneis pene laboribus aeterna caeli praemia cupiunt mercari.

Recognit se Religionis habitum induisse, non ut Deo suas fortunas, res, divitias dicaret: sed corpus, ut illud quotidianis macerationibus menti subigeret; sed honores, et decus humanum, quo contemptui ab omnibus habetur, sed vitam, ut totam divino conservaret servitio: sed denique animum, et sensus, ut suam penitus abnegaret voluntatem, et genium vilibus cibis, linguam silentio edomaret, et ea faceret, et pateretur, quae se ad caelum evehent.

Hoc Novitii animo prorsus insidet, se assiduo contra praecepitem propriorum sensuum torrentem enixurum, se eorum aliquando obtemperaturum imperiis, qui domi suae forsan sibi parvissent, viliora se obitrum officia, quae alberi, et prompto animo sunt obeunda. Si hac mente, hoc animo compositus religiosam vitam capessit, ut haec omnia iussus efficiat, et eo se confirmet proposito, ut quaecumque adversa, difficilia, et aspera, Dei, et suae salutis causa sibi existimet toleranda: Age, quicumque ille sit Adolescens, macte animo, et virtute, certamen cum Daemonie, cum saeculo, cum proprio sensu impavide ineas, intrepide decerta, certissimam tibi victoriam pollicemur, atque haud dubio ominamur praesagio futurum, ut, praecclare emeritis Religionis stipendiis, in caelo aeterna corona laureatus triumphes.

Caeterum si Religionem adeat, ut mundi molestias, domesticas curas, egestatem, et rerum humanarum difficultates declinet; sciat iste, se in Religione maiores euras et aceriores difficultates offensurum. Mutet igitur eam intentionem, qua omnia bona opera insciuntur. *Si lumen quod in te est, tenebrae sunt, ipsae tenebrae quantae erunt?* (Matth. VI. 23). Hoc est, si finis haud rectus erit, operationes ad finem minus rectae erunt: lumen, inquit D. Augustinus, bonam intentionem mentis, qua operamur, tenebras autem ipsa opera appellat.

Postquam Novitius suam animi deliberationem, et causam, qua Religiosus efficitur, declaraverit; suae aetatis etiam annos recenseat, morbos, si qui delitescunt, conditionum, studia, natalia detegat: an inter Clericos, vel Laicos desideret cooptari. In his corporis, vires, et robur requiritur; in illis acre ingenium, perspicax, vividum, docile, idoneum ad disciplinas.

Deferet praeterea de bonis, et probatis moribus testimonia, in quo potissimum considerandum, an frequentaverit sanctissima Sacra menta, an rerum spiritualium habeat aliquam cognitionem. Danda ulterius opera est, ut nostras Constitutiones, Regulas, vivendi rationem praenoscat, ut onus, quod est subiturus, animo multo ante concipiat. Pervidendum ne aliquo corporis vitio sit deformis ita, ut vel risum excite, vel commiserationem moveat; Sacerdotem enim maximè dedecet in sacrosancto Missae Sacrificio corporis aliqua deformitas.

Si potentioris alicuius viri suffragio enixus aliquis moliri Religionis sibi ingressum deprehendatur; difficilius isti, et cauti aditus pateat Congregationi; potentiorum enim clientela tum comparatur, cum aliquod latet impedimentum.

Nostris porro constitutionibus Religionis aditu prohibentur omnino qui alterius Religionis habitum per quantulamcumque moram detulerit. Qui vero omnia requisita habuerint, et apti cognoscentur ad Religionis onera preferenda, non statim admittantur, sed per aliquod tempus experiantur Patres, an Spiritus ex Deo sit, nec ne; differendo enim, D. Gregorio teste, crescent bona desideria, sin minus, languescunt: et si adscribendi in ordinem nostrum desiderium magis effervesceret, tum Adm. R. Patris Gener. iussu ad conventuale Capitulum de eorum receptione referatur. Et quia nostra Congregatio paupertate premitur, qui admittentur, si per eorum fortunas licet, pro alimentis anni probationis solvāt. Caeterum ea omnia serventur, quae de Novitiis Sacrum Concilium Tridentinum praescribit.